dilakukan untuk membandingkan pemikiran Al-Ghazali dengan pemikiran filsuf Muslim

lainnya, serta dengan filsafat ilmu kontemporer.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Al Ghazali (450-505 H)

Imam al-Ghazali atau dikenal juga dengan nama Abu Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad-Ghazali, lahir di wilayah Khurasan pada tahun 450 H/1058 M. Al-Ghazali

mulai belajar agama dari seorang sufi kenalan ayahnya di dusun kelahirannya, Ghazalah.

Menurut Ptof. Umaruddin, al-Ghazali sebenarnya menjalani kehidupan yang natural, dan

ajaran ayahnya memberikan pengaruh yang baik terhadap mentalitasnya ketika ia masih

kecil.